Procesverbali i zbardhur i mbledhjes sé

Komisionit Rregullator
Dt. 21.10.2024

21.10.2024
Ora, 17:12

RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér miratimin e rregullave pér regjistrimin e zgjedhésve nga

jashté vendit dhe pérgatitien e listés sé zgjedhésve” (vijon).

PJESEMARRJA :

KQZ:

e Komisioni Rregullator:
e [lirjana NANO
e Arens CELA

e Dritan CAKA
e Helga VUKAJ
e Muharrem CAKAJ
e Stafi KQZ
Parti Politike:
0JQ:

Kryetar
Anétar
Anétar
Anétar
Anétar

Jona Josifi, Elona Demollari

PSSH (E. Xhina)
KRITK

Znj. 1. Nano: Pérshéndetje! Fillojmé mbledhjen e Komisionit Rregullator t& njoftuar

ditén e sotme n& orén 17:00. N& mbledhje jané t&€ pranishém t& gjithé anétarét e

Komisionit Rregullator, zyrtarét e administratés s€ Komisionit Qendror t&

Zgjedhjeve, pérfagésues t€ partive politike, pérfagésues t& shogérive civile dhe

mediat. Sikundér jeni né dijeni né mbledhjen e dités s&¢ shtung, mbledhja u shty duke

i [&én€ administratés s¢ Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve disa detyra pér t& béré disa

ploté€sime né draft nisur nga diskutimet e gjéra qé u zhvilluan né mbledhjen e dy

ditéve, ditén e premte dhe ditén e shtuné. Nga ana e administratés s&¢ Komisionit
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Qendror t& Zgjedhjeve, pérkatésisht nga ana e Sekretares sé¢ Pérgjithshme, na ka
mbérritur né€ emailet tona né orén 14:00, njé draft i riparé. Nése mundeni zonja Josifi
t& na thoni shkurtimisht ¢faré pérfaqéson ky draft, pa hyré n€ detaje, por le t& themi

nése ka akomoduar disa nga ato diskutime g€ ne kemi béré deri tani.

Znj. J. Josifi: Po faleminderit! Sikurse keni marré dijeni, po ashtu edhe organizatat
e shoqéris€ civile dhe partité politike, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve duke
marré n€ konsideraté seancén e zhvilluar ditén e premte dhe ditén e shtuné ka
vendosur t& térheqé propozimin gé kishte pércjellé pér shqyrtimin dhe n& vlerésimin
tuaj pér t€ na lejuar q€ t¢ mund t€ akomodonim disa nga sugjerimet dhe
rekomandimet q& na erdhén kryesisht ditén e premte né pjesén e paré t& seancés dhe
ka vendosur t€ risjell€ nj& propozim t& ri t& ripunuar pérpara jush q&€ vjen sérisht si
projektvendim “Pér miratimin e rregullave pér regjistrimin e zgjedh&sve nga jashté
territorit t& Republikés s& Shqipérisé dhe pérgatitjen e listés s€ kétyre zgjedhésve”.
NE vija t& pérgjithshme uné po ndalem vetém te ndryshimet nga njéri projektakt né

ké&te projektakt g€ keni sot pérpara jush.

Znj. 1. Nano: Ndjes€ pa dashur t’ju ndérpres, né fakt jané jo pak ndryshime mesa
shoh! Mesa kemi mundur t’i hedhim njé€ sy t& shpejté. Jan& jo pak ndryshime!

Znj. J. Josifi: Po ka dokumenta mbéshtetés, ka njé lidhje t& rregullave t&
pérgjithshme t& funksionimit t& platformés té paraqitur né ményré grafike, me hapa
pér zgjedhé&sit. Jemi pérpjekur t& akomodojmé ¢éshtjen e verifikimit t& identitetit t&
zgjedhésit gjaté regjistrimit. Ashtu sikundér né diskutimet e béra per vlefshméring
ose jo t& dokumentit q& kérkohet gjaté regjistrimit, k&shtu q& mbetet né vlerésimin

tuaj né fakt prané jush ky projektvendim &shté pércjellé né orén 14:00, si¢ ju e thaté,
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ndérkohé partive politike ju &shté pércjellé né orén 16:00, sepse kishim disa

materiale si¢ edhe ju e thaté. Eshté prekur gjithashtu edhe pjesa e ...

Znj. 1. Nano: Shoqérisg civile kur ju &shté dérguar?

Znj. J. Josifi: N€ orén 14:00, né t€ njejtén kohé...

Znj. I. Nano: Subjekteve politike, kur ju éshté dérguar njé oré mé& vong?

Znj. J. Josifi: N& orén 16:00! Eshté prekur edhe pjesa ku lidhet me auditét tekniciend

dhe monitorimin e veprimeve t&€ ndjekura nga KQZ-ja gjaté procesit t€ regjistrimit.

Znj. I. Nano: Dakord! Faleminderit. Nga partité politike, kemi vetém zonjén Xhina

kétu, pérfagésuese. Zonja Xhina!

Znj. E. Xhina, pérfaqésuese e PSSH: Faleminderit zonja Kryetare. Si¢ u relatua
pak mé& paré n& orén 16:16 né adresén time t&€ emailit ka ardhur njoftimi lidhur me
aktin. Jané tre akte q& p&rb&hen nga projektvendimi, relacioni dhe njé& aneks dhe jang
voluminoz n€ pérmbajtjen e tyre. Koha qé& erdhén aktet me kohén e orarit t& takimit
t& mbledhjes toné &shté shumé e afért dhe shumé e shkurtér dhe natyrisht nuk t& jep
kohén e mundur pér t&€ shqyrtuar pérmbajtjen e kétyre akteve. Pér t& paré qartésisht
si jan& adresuar, shqetésimet sugjerimet dhe rekomandimet t& dala nga mbledhja e
méparshme. N& kéto kushte pér njé trajtim sa mé efektiv t& aktiti dhe pér dhénien e
mendimeve t& pjekura né kété céshtje kaq té réndésishme, uné do t& kérkoja pa

krijuar as edhe njé lloj shqetésimi prané jush, qé t&€ na jepej koha e duhur pér tu
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njohur me pérmbajtjen e tyre q& dhe ne t& shprehemi lidhur me ¢éshtjet qé€ jané

adresuar né kéto akte. Faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit zonja Xhina! Kolegg, si mendoni! Mund t& merret njé
kohé po t& mos shkojé shumé gjaté, se jemi duke béré dité pas dite nga njé mbledhje
q& t& mos rrezikojmeé dhe proceset e tjera q¢ zhvillohen. Nuk e di nése do & ishte e
pranueshme pér ditén e nesérme, do t& jeté e mjaftueshme koha pér ju! Presim dhe
nga subjekte t& tjera politike q& kané gené t& pranishém kéto dité. Ndoshta jang& né

pamundési, nuk kané& ardhur sot kétu.
Z. M. Cakaj: Pér ne dakord &shté.

Znj. 1. Nano: Dakord! Orén do ta njoftojmé& me email zyrtar. Jo m& voné se nesér.
Atéheré€ edhe ju gé jeni kétu, zonja Xhina, por do t’i lutesha edhe subjekteve t€ tjera
qé jané njoftuar me email, mundésisht edhe njé& email tjetér, nése do t& jeté e mundur
t& kené& mendime paraprakisht, se zonja Xhina dhe Zoti Nuri n€ pérgjithési jan& né
seanc€. Do t& njoftoheni me email pér orarin e zhvillimit t& mbledhjes, ditén e

nesérme. Faleminderit!
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